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FORORD 
 
Kristiansund kommune arbeider med disponering av avløpet fra Frei, som i dag går ut i 
Storbukta øst i Omsundet. En har også vurdert å etablere et nytt avløp til hovedbassenget i 
Omsundet. Denne enkle resipientundersøkelsen skal danne et innledende grunnlag for det 
videre arbeidet med avløpsplanlegging, og det vil da bli foretatt mer omfattende 
undersøkelser før en endelig avgjørelse fattes.  
 
Rådgivende Biologer AS har gjennomført en enkel resipientvurdering av Omsundet for 
Kristiansund kommune. Det er utført hydrografiske profiler 13.mai 2009 ved det dypeste i 
Omsundet og ved dagens utslippspunkt i øst, samt målt strøm i perioden 13.mai til 10.juni 
2009 utenfor dagens avløpspunkt. Det er i tillegg foretatt sedimentundersøkelse ved det 
dypeste i Omsundet, uten at man fikk opp noe sediment.  
 
Bakerst i rapporten er det foretatt en enkel vurdering av hvert av de fire aktuelle alternative 
utslippspunktene til Omsundet fra Frei, med en innledende prioritering.  
 
Rådgivende Biologer AS takker Håkon Hansen for leie av båt og god assistanse ved 
feltarbeidet, og Norconsult AS ved Johan Martin Hansen takkes for oppdraget. 
 

Bergen, 8. juli 2009 
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OMSUNDET  
 
 
Omsundet er sundet mellom Nordlandet i Kristiansund og tidligere Frei kommune, et 3 km 
langt og 200-500 m bredt øst-vestgående sund mellom Bolgsvaet i Bremsnesfjorden i vest og 
Freifjorden i øst. Sundet har en omtrent 20m grunn terskel i vest mellom Nordlandet og 
Rensvikholmen, der veien passerer over. Det er også en tilsvarende grunn terskel mot øst mer 
midt i sundet mellom Vorpeneset og Omsa, med grunnområdene ved skjærene Omsbrørene i 
midten. Nord for dette grunnområdet er det 12 m dypt, mens det i sør er 22 m dypt. Mellom 
tersklene er det et dypbaseng med maksimaldyp på 43 m, mens det i øst ut mot Freifjorden 
dybdes fra terskelen og nedover mot over 100 m dyp i øst (figur 1).  
 

 
Figur 1. Dybdekart over Omsundet (fra www.fiskeridir.no). 
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AVLØPSDISPONERING VED OMSUNDET  
 
Kristiansund kommune arbeider med disponering av avløpet fra Frei, som i dag går ut i 
Våttåbukta / Storbukta øst i Omsundet (300 PE) og ved Rensvik til hovedbassenget i 
Omsundet (1600 PE). Videre går det et avløp ut i Kvalvik direkte til Freifjorden sørøst for 
Omsundet (550 PE) (figur 2). 
 

 
 

Figur 2. Dagens avløpsdisponering i og ved Omsundet, med angitt belastning i PE for hvert. 
 
 
Fire alternativer avløp vurderes for Frei, der en i blant annet baserer seg på eksisterende 
utslippspunkter og tilhørende utbygging av ledningsnett og pumpestasjoner på land. Dette 
gjelder alternativ 2 Våttåbukta og alternativ 4 Rensvik, mens alternativene 1 Nerdalen og 
alternativ 3 Våttåbukta vest vil være nye utslippspunkt (figur 3). 
 

 

Figur 3. Fire vurderte alternative avløpsplasseringer for Frei til Omsundet. 
 
Denne enkle resipientundersøkelsen skal danne et innledende grunnlag for det videre arbeidet 
med avløpsplanlegging, og det vil da bli foretatt mer omfattende undersøkelser før en endelig 
avgjørelse fattes. En enkel vurdering med prioritering av de fire alternativene er gjort bakerst i 
rapporten. 
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METODER 
 
Rådgivende Biologer AS har foretatt en enkel resipientvurdering av Omsundet i forbindelse 
med Kristiansund kommunes avløpsplanlegging for Frei. Det ble gjennomført en enkel 
feltbefaring 13. mai 2009 der det ble målt hydrografiske profiler, tatt grabbhogg for 
sedimentvurdering med en 0,028 m² vanVeen-grabb, samt plassert ut to strømmålere i 
nærheten av nåværende avløp øst i Omsundet (figur 4). Strømmålerne ble hentet inn 10.juni. 
 

 
Figur 4. Prøvetakingsopplegg og –steder i Omsundet.  
 
STRØMMÅLINGER 
 
I perioden 13. mai - 10. juni 2009 var det utplassert tre Gytre Strømmålere (modell SD-6000 
produsert av Sensordata A/S i Bergen) i posisjon N 63° 06,340' / Ø 7° 51,799' i en rigg like 
nord for dagens avløp fra Frei. Det var omtrent 30m dypt på stedet (figur 2). Det ble målt 
strøm på 10 og 20 meters dyp, og disse kan siden danne grunnlag for eventuelle beregninger 
av fortynning og innlagringsdyp for utslippene. Det ble registrert strømhastighet, strømretning 
og temperatur hvert 30. minutt.  
 
RESULTATPRESENTASJON 
 
Resultatene av målinger av strømhastighet og strømretning er presentert hver for seg, og 
kombinert i progressiv vektoranalyse. Et progressivt vektorplott er en figurstrek som blir 
til ved at man tenker seg en merket vannpartikkel som er i strømmålerens posisjon ved 
målestart og som driver med strømmen og tegner en sti etter seg som funksjon av strømstyrke 
og retning (kryssene i diagrammet viser beregnet posisjon fra hvert startpunkt ved hvert 
døgnskifte). Når måleperioden er slutt har man fått en lang, sammenhengende strek, der 
vektoren blir den rette linjen mellom start- og endepunktet på streken. Dersom man deler 
lengden av denne vektoren på lengden av den faktiske linjen vannet har fulgt, får man 
Neumann parameteren. Neumann parameteren forteller altså noe om stabiliteten til 
strømmen i vektorretningen. Vinkelen til vektoren ut fra origo, som er strømmåleren sin 
posisjon, blir kalt resultantretningen. Dersom strømmen er stabil i vektorretningen, vil 
figurstreken være relativt rett, og verdien av Neumann parameteren vil være høy. Er 
strømmen mer ustabil i denne retningen er figurstreken mer «bulkete» i forhold til 
vektorretningen, og Neumann parameteren får en lav verdi. Verdien av Neumann parameteren 
vil ligge mellom 0 og 1, og en verdi på for eksempel 0,80 vil si at strømmen i løpet av 
måleperioden rant med 80 % stabilitet i vektorretningen, noe som er en svært stabil strøm.  
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Vanntransporten (relativ fluks) er også en funksjon av strømstyrke og strømretning, og her 
ser man hvor mye vann som renner gjennom en rute på 1 m2 i hver 15 graders sektor i løpet 
av måleperioden. Når man regner ut relativ fluks tar man utgangspunkt i alle målingene for 
strømstyrke i hver 15 graders sektor i løpet av måleperioden. For hver måling innen en gitt 
sektor multipliserer man strømhastigheten med tidslengden, dvs. hvor lenge målingen var 
gjort innen denne sektoren. Her må man også ta hensyn til om tidsserien inneholder 
strømmålinger med forskjellig styrke. Summen av disse målingene i måleperioden gir relativ 
fluks for hver 15 graders sektor. Relativ fluks er svært informativ og forteller hvordan 
vannmassene blir transportert som funksjon av strømfart og – retning på lokaliteten. 
 
KLASSIFISERING AV STRØMMÅLINGENE  
 
Rådgivende Biologer AS har utarbeidet et klassifiseringssystem for overflatestrøm, 
vannutskiftingsstrøm, spredningsstrøm og bunnstrøm med hensyn på de tre parametrene 
gjennomsnittlig strømhastighet, retningsstabilitet og innslag av strømstille perioder (tabell 1). 
Klassifiseringssystemet er utarbeidet på grunnlag av resultater fra strømmålinger med Gytre 
Strømmåler (modell SD-6000) på ca 60 lokaliteter for overflatestrøm, 150 lokaliteter for 
vannutskiftingsstrøm og 70 lokaliteter for spredningsstrøm og bunnstrøm. I denne 
sammenheng blir strømmen målt på 10 m klassifisert som vannutskiftingsstrøm og 20 m dyp 
klassifisert og vurdert som spredningsstrøm. 
 
Tabell 1. Rådgivende Biologer AS klassifisering av ulike forhold ved strømmålingene, basert 
på fordeling av resultatene i et omfattende erfaringsmateriale fra Vestlandet. Strømstille 
perioder er definert som strøm svakere enn 2 cm/s i perioder på 2,5 timer eller mer.  
 
Tilstandsklasse I II III IV V 
gjennomsnittlig 
strømhastighet 

svært sterk sterk middels 
sterk 

svak svært svak 

Overflatestrøm (cm/s) > 10 6,6 - 10 4,1 - 6,5 2,0 - 4,0 < 2,0 
Vannutskiftingsstrøm (cm/s) > 7 4,6 - 7 2,6 - 4,5 1,8 - 2,5 < 1,8 
Spredningsstrøm (cm/s) > 4 2,8 - 4 2,1 - 2,7 1,4 - 2,0 < 1,4 
Bunnstrøm (cm/s) > 3  2,6 - 3 1,9 - 2,5 1,3 - 1,8 < 1,3 
Tilstandsklasse I II III IV V 
andel strømstille svært lite lite middels høy svært høy 
Overflatestrøm (%) < 5 5 - 10 10 - 25 25 - 40 > 40 
Vannutskiftingsstrøm (%) < 10 10 - 20 20 - 35 35 - 50 > 50 
Spredningsstrøm (%) < 20 20 - 40 40 - 60 60 - 80 > 80 
Bunnstrøm (%) < 25 25 - 50 50 - 75 75 - 90 > 90 
Tilstandsklasse I II III IV V 
retningsstabilitet svært stabil stabil middels 

stabil 
lite stabil svært lite 

stabil 
Alle dyp (Neumann parameter) > 0,7 0,4 - 0,7 0,2 - 0,4 0,1 - 0,2 <0,1 

 
SJIKTNING 
 
Den 13. mai 2009 ble temperatur, oksygen- og saltinnhold målt kl. 14.40 i vannsøylen utenfor 
avløpet øst i Omsundet – posisjon 63o 06,340’ / 7o 51,799’ og ved det dypeste i Omsundet kl 
15.00 –posisjon 63o 06,360’ / 7o 50,493’ (figur 2). En benyttet en SAIV STD/CTD modell 
SD204 nedsenkbar sonde. 
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RESULTATER FRA OMSUNDET  
 
TEMPERATUR 
 
Målingene er gjort på våren i en relativt kald periode uten for høye og økende 
dagtemperaturer, noe som vises igjen i at det bare var en temperaturstigning i perioden 25.mai 
til 5.juni på begge dyp. Temperaturen på 10m dyp varierte rundt 8 oC de første 10 dagene, og 
steg så til over 10 oC 1.juni, men sank igjen til 9 oC helt mot slutten av måleperioden. 
Temperaturen på 20 m dyp fulgte tett på 10 m dyp, men sank et par dager i slutten av 
måleperioden – da til under 8 oC (figur 5). Døgnvariasjonen i temperatur på 10 og 20 m dyp 
varierte mellom 0,5 og nesten 2,0 °C i måleperioden,- størst i forbindelse med 
nedkjølingsperioden på slutten, og minst i perioder med stabil temperatur.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Figur 5. Døgnmidler for 
temperatur målt på 10 m 
dyp (grønn strek) og 20 m 
dyp (rød strek) i Omsundet i 
perioden 13. mai - 10. juni 
2009. 
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SJIKTNINGSFORHOLD 
 
Den 13. mai 2009 ble temperatur, oksygen- og saltinnhold målt i vannsøylen utenfor avløpet 
og ved det dypeste i Omsundet, og det var ikke noen sjiktning i vannsøylen ved de to stedene. 
Temperaturen var noen tidels grader lavere ved bunnen, og det var fullstendig 
oksygenmetning til bunns begge stedene. Saltholdigheten var omtrent 32,5 ‰ i hele 
vannnsøylen begge stedene (figur 6).  
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Figur 6. Måling av temperatur (̊C), saltinnhold og oksygeninnhold (mg O/l) i vannsøylen i 
Omsundet (til venstre) og ved avløpet i Omsundet (til høyre) den 13. mai 2009.  
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STRØMFORHOLD 
 
Strømbildet i Omsundet er sterkt tidevannsdrevet, med 2-4 strømtopper i døgnet og korte 
perioder med svakere strøm innimellom strømtoppene ved tidevannskifte, men utslagene var 
periodevis små, særlig på 20 m dyp. Det var sterkere strøm enn ellers i måleperioden på begge 
dyp rundt nymåne 24. mai (= dag 11) (figur 8). 
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Vannutskiftingsstrømmen på 10 
meters dyp var i gjennomsnitt 2,6 
cm/s, som er klassifisert som 
III=”middels sterk” (tabell 1). 
Målingene av strømstyrke viste da 
også flest målinger av strøm i 
intervallet mellom 1-3 cm/s (ca 60 
%), og det var ellers relativt få 
målinger av strøm i intervallene 
mellom 3 og 10 cm/s. Omtrent 15 
% av målingene viste helt 
strømstille forhold (strøm på 1 
cm/s eller mindre, figur 7). Den 
maksimale strøm-hastigheten ble 
målt til 12,4 cm/s (figur 7 og 8).  
 
Det ble målt svakere strøm på 20 
m dyp, med en gjennomsnittlig 
strømhastighet på 1,9 cm/s, 
tilsvarende klassifisert som IV = 
”svak” (tabell 1) cm/s. Også her 
var det flest målinger av strøm i 
intervallet mellom 1 og 3 cm/s (60 
%), men utover dette var det bare 
relativt få målinger av strøm i 
intervallene mellom 3 og 8 cm/s. 
(figur 7). Ca 25 % av målingene 
viste helt strømstille forhold. Den 
maksimale strømhastigheten ble 
målt til 8,4 cm/s (figur 7 og 8).  

 
Figur 7. Fordeling av strømhastighet øst i Omsundet på 
10 og 20 m dyp i perioden 13. mai - 10. juni 2009. 

 
 
STRØMSTILLE PERIODER 
 
På begge dyp var det tilstandsklasse III = ”middels” innslag av strømstille perioder i løpet av 
måleperioden. På 10 m dyp ble det til sammen registrert 165 timer av totalt 672 timer med 
tilnærmet strømstille (under 2 cm/s) i perioder på 2,5 timer eller mer (24,5 %), mens det 
tilsvarende på 20 m dyp var 380 timer eller 56,5 % av tiden med ”strømstille”. På 10 m dyp 
var lengste periode kun 8,5 timer, mens på 20 m dyp var den på hele 51 timer eller over to 
døgn (tabell 2).  
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Tabell 2. Beskrivelse av strømstille øst i Omsundet oppgitt som antall observerte perioder av 
en gitt lengde med strømhastighet mindre enn 2 cm/s. Lengste strømstille periode er også 
oppgitt. Måleintervallet er 30 min, og målingene er utført i perioden 13. mai - 10. juni 2009. 
 

Dyp 0,5-2 t 2,5-6 t 6,5-12 t 12,5- 
24 t 

24,5- 
36 t 

36,5- 
48 t 48,5-60t Maks 

10 m 119 28 7 0 0 0  8,5 t 
20 m 48 23 16 4 1 0 1 51 t 

 
 

 

 
Figur 8. Strømhastighet øst i Omsundet på 10 og 20 m dyp i perioden 13. mai - 10. juni 
2009. 
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STRØMRETNING 
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På 10 meters dyp øst i Omsundet var 
strømmen i hovedsak knyttet til tidevannet, 
der det meste gikk rett vestover, men med en 
motgående øst-sør-østlig strøm (figur 9, 10 
og 11). Nettostrømmen gikk i sør-sørvestlig 
retning og stabiliteten til strømmen 
(Neumann-parameteren), i resultantretningen 
(210°) var 0.23. Dette er klassifisert som at 
strømmen var III = ”middels stabil” i denne 
retningen (tabell 3). Det progressive 
vektorplottet viser en strøm som rant mest 
mot sørvest de første ukene av måleperioden 
og deretter mot sørøst og sør i siste del av 
måleperioden (figur 10).  
 
På 20 m dyp var det en mindre tydelig 
dominans av tidevannstrøm, med svak 
dominans av strøm i retningsområdet sørøst 
(figur 9). Neumannparameteren, dvs. 
stabiliteten til strømmen i sørøstlig 
resultantretning (140°) var 0,36, som også er 
III = ”middels stabil” i denne retningen 
(tabell 3). Det progressive vektorplottet 
viser en mer stabil retning på dette dypet 
(figur 10), men figur 9 viser at det 
periodevis er vannstrøm i de aller fleste 
retninger. 

 
Figur 9. Fordeling av strømretning øst i 
Omsundet på 2 og 10  m dyp i perioden 13. 
mai - 10. juni 2009. 

 
Tabell 3. Beskrivelse av hastighet, varians, stabilitet, og retning til strømmen øst i Omsundet 
på 10 og 20 m dyp i perioden 13. mai - 10. juni 2009. 
 

Måledyp Middel hastighet 
(cm/s) 

Varians  
(cm/s)² 

Neumann- 
parameter 

Resultant 
retning 

10 meter 2,6 2,89 0,23 210º = SSV 
20 meter 1,9 1,23 0,36 140º = SØ 

 

  
Figur 10. Progressivt vektorplott for målingene på 10 m dyp (venstre) og 20 m dyp 
(høyre) i Omsundet i perioden 13. mai - 10. juni 2009. 
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VANNTRANSPORT 
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Vanntransporten på de ulike dypene er 
en funksjon av strømhastighet og 
strømretning og er framstilt i figur 11. 
Figur 12 viser sammenfattende 
strømroser av største registrerte, samt 
middel strømhastighet, vanntransport 
og antall målinger pr retningsenhet.  
 
På 10 m dyp var det en dominans av 
vanntransport i retning vest og en 
motstrøm mot øst. Lite rant nordover, 
mens det var noe vanntransport sørover 
(figur 11). 
 
Strømrosene for 10 m dyp viser det 
samme bildet, med en øst-vest transport 
av vann, men med relativt høy 
vannhastighet også sørover (figur 12).  
 
På 20 m dyp var det hovedtransport mot 
sørøst, men vanntransport stort sett de 
fleste retninger (figur 11).  
 
Strømrosene for 20 m dyp viser mye 
jevnere strømhastigheter i alle 
retninger, mens hovedtransporten av 
vann går i hele spekteret fra øst til sør, 
med dominans mot sørøst (figur 12).  

 
Figur 11. Vanntransport (total fluks) inne i 
Omsundet på 10 og 20 m dyp i perioden 13. 
mai - 10. juni 2009. 

 

 

Figur 12. Sammenfattende strømroser for måleresultatene fra Omsundet på 10 m (øverst) og 
20 m dyp (nederst) i perioden 13. mai - 10. juni 2009. De fire ulike rosene viser fordelingen 
for hver 15 grad, fra venstre: Største registrerte, samt middel strømhastighet, vanntransport 
og antall målinger. 
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SEDIMENTUNDERSØKELSE 
 
Det ble forsøkt samlet inn sediment fra det dypeste bassenget i Omsundet. Det ble forsøkt 
hentet sediment fra det dypeste punktet tre ganger, og alle gangene var det kun stein og 
fjellbunn med spor av grov sand i grabben. Det er derfor sannsynligvis ikke noe finsediment 
her på dette stedet. Prøvetakingen ble spredd litt utover ved det dypeste for eventuelt å fange 
opp lommer med sediment. Det var liten variasjon i bunnforholdene ved det dypeste i 
Omsundet: 
 
Grabbhogg 1: posisjon 63o 06,366’ / 7o 50,443’ - 43 m dyp  
 Fjellbunn, spor av sand 
 
Grabbhogg 2: posisjon 63o 06,367’ / 7o 50,409’ - 42 m dyp 
 To store steiner, fjellbunn 
 
Grabbhogg 3: posisjon 63o 06,361’ / 7o 50,457’ - 43 m dyp 
 En stor stein, og flere små med kalkrørsmakker, slør av sand, tarestilk 
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ENKEL RESIPIENTVURDERING  
 
På grunnlag av utførte strømmålinger, hydrografiske profiler og grabbhogg ved det dypeste, 
er det foretatt en enkel og innledende resipientvurdering av forholdene i Omsundet med 
hensyn på disponering av avløp. 
 
 
STRØMMÅLINGER  
 
Strømmen var III = ”middels sterk” med III = ”middels andel strømstille” og III = ”middels 
stabil” i resultantretningen”, alle på en skala fra I til V (se tabell 1). Strømmålingene er 
foretatt i Storbukta utenfor dagens utslipp utenfor Våttåbukta på sørsiden i den østlige delen 
av Omsundet. En må imidlertid anta at det er noe mer strøm midt i sundet, og målingene er 
dessuten foretatt på 10 og 20 m dyp, der det også er svakere strøm enn i overflaten. 
Måledypene er representative for de dyp der en kan vente at et eventuelt avløp vil kunne 
innlagres.  
 
Våre strømmålinger viste at vannstrømmen på 10 m dyp i hovedsak styres av tidevannet som 
går øst-vest gjennom Omsundet. Strømmen på 20 m dyp var mer stabil mot sørøst, og det 
aller meste av vanntransporten gikk i retningene mellom øst og sør. På denne siden av 
Omsundet går vannet i dypere lag altså mest ut mot Freifjorden i øst.  
 
 
SJIKTNING 
 
Det var ingen sjiktning i vannsøylen ved målingene 13. mai 2009. Vanligvis venter en at det 
dannes sjikt omtrent 5 m under terskeldypet, fordi det forbistrømmende tidevannet oppå vil 
dra med seg underliggende vannmasser et stykke nedover. I områder med særlig sterke 
overflatestrømmer, eller der vannet strømmer gjennom en kanal inn til et innenforliggende 
basseng, vil dette sjiktningsdypet kunne ligge dypere. Vanligvis vil en anta at det fremdeles 
skulle være et stykke ned til dypområdene når en har dybder på over 40 m. Terskeldypet til 
midtre basseng i Omsundet er på omtrent 20 meter, slik at en periodevis burde anta at her er 
stagnerende vannmasser ved det dypeste. Resultatene tyder imidlertid ikke på det. 
 
 
SEDIMENTVURDERING 
 
Hvis det periodevis er stagnerende vannmasser ved bunnen, burde det i utgangspunktet også 
være sedimenterende forhold ved bunnen, slik at en skulle vente å finne grus, sand, silt og 
kanskje også leire i dette området. Det ble ikke funnet denne type finkornet sediment ved 
bunnen, hvilket tyder på at det ikke er stagnerende forhold ved bunnen i dette dypbassenget. 
Da må det periodevis være svært sterke strømmer gjennom sundene, slik at det ikke får 
etablert seg stabil sjiktning i området. Det vil likevel ventes mer sedimenterende forhold i 
sørvest i dette bassenget, der det ligger mer i en bakevje med bare et grunt utløp mot vest og 
Bolgsvaet. 
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ENKEL VURDERING AV VIDERE AVLØPSDISPONERING 
 
Fire alternativer avløp til Omsundet vurderes fra Frei, der en i baserer seg på eksisterende 
utslippspunkter med utbygging av ledningsnett og pumpestasjoner på land. Dette gjelder 
alternativ 2 Våttåbukta og alternativ 4 Rensvik, mens alternativene 1 Nerdalen og alternativ 3 
Våttåbukta vest vil være nye utslippspunkt (figur 3 på side 5). Kommuneplanens arealdel er 
under revidering. Det ligger blant annet an til at det blir lagt ut to nye boligområder nordøst på 
Freiøya. Dette kan få konsekvenser for videre planlegging og gjennomføring av nytt 
renseanlegg. 
 
ALTERNATIV 1 NERDALEN 
 

Dette er et nytt ustlippspunkt direkte østover mot Freifjorden. Freifjorden er en stor og god 
resipient, med sannsynligvis gode strømforhold i hovedsak med sørover-rettet 
tidevannsdominert strøm. Omtrent 150 m ut fra land er 30-50 m dypt. Stedet antas å være 
velegnet som utslippspunkt for kommunalt avløpsvann. Området er ikke nærmere undersøkt i 
denne rapporten.  
 
ALTERNATIV 2 VÅTTÅBUKTA ØST 
 

Det går i dag ut et avløp på 300 PE her, like innenfor målepunkt for strømmålingene i denne 
undersøkelsen. Her vil det sannsynligvis være bedre strøm- og resipientforhold desto lenger ut 
man kommer mot midten av Omsundet. Strømålingene er foretatt ved 30 m dybde, og 
strømmen på 10 m dyp går øst-vest med tidevannet, mens strømmen ved 20 m dyp i hovedsak 
går mellom øst og sør, med dominans sørøstover mot Freifjorden. Forholdene her burde være 
gode for et utslipp av ikke for stor størrelse. 
 
ALTERNATIV 3 VÅTTÅBUKTA VEST 
 

Dette er et nytt ustlippspunkt på vestsiden i Våttåbukta. Her er langgrunt med omtrent 300 m 
ut til dybder på 30 m, og det antas at området ligger noe mer i en bakevje når det gjelder 
strømforholdene i Omsundet. Stedet antas derfor å være mindre egnet som utslippspunkt for 
kommunal avløpsvann, med mindre utslippsledningen forlenges til samme utslippspunkt som 
for alternativ 2, Våttåbukta Øst”. Området er ikke nærmere undersøkt i denne rapporten.  
 
ALTERNATIV 4 RENSVIK 
 

Det går i dag ut et avløp på 1600 PE ved Rensvik til hovedbassenget i Omsundet. I 
utgangspunktet skulle man anta at resipientforholdene i dette bassenget var dårlige, siden 
bassenget har et betydelig dyp i forhold til de grunnere tersklene. Men sedimentkvaliteten ved 
det dypeste antyder at her er meget gode strøm- og resipientforhold, i hvert fall mot midten av 
bassenget. Dagens utslipp ligger nok lenger mot sør, der det antas å være mindre strøm og noe 
mer bakevje. Det er verken foretatt undersøkelser av strøm eller sediment ved dagens utslipp, 
og et utvidet utslipp ut mot djupålen i bassenget vil kreve en ledning på 300-400 m. I 
utgangspunktet er dagens utslippspunkt sannsynligvis mindre godt, men med en forlenget 
ledning ut mot midten av bassenget kan dette være et godt alternativ, siden resipient-
kapasiteten her likevel synes god i selve bassenget.  
 
PRIORITERING AV DE FIRE ALTERNATIVENE  
 

Grunnlaget for vurderingene og prioritering er tynt, men innledningsvis foreslås følgende 
prioritering av de fire alternativene: 

• Best: Alternativ 1 Nerdalen  
• Nest best: Alternativ 2 og 3 Våttåbukta, dersom omtrent samme utslippspunkt  
• Dårligst: Alternativ 4 Rensvik, med betydelig forlenget utslippsledning. 


